CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1396/2018

Maringá, 03 de agosto de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à
movimentação no Aeroporto Regional de Maringá Silvio Name Júnior, durante o ano de 2017, o quanto
segue:

1 – qual a quantidade de passageiros atendidos pelas empresas aéreas;
2 – qual o valor total de taxas cobradas e outras receitas auferidas pelo Município pelos

serviços de transporte, separado por itens;
3 – qual o valor total de despesas normais de custeio de folha de pagamento, despesas de

manutenção e outras despesas, separado por itens.
Atenciosamente, Vereador Mário Verri.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Mário Sérgio Verri, Vereador, em 03/08/2018, às 14:17,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0099181 e o código CRC 666BB5F8.

18.0.000005188-4 0099181v2